
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Детский сад № 25 компенсирующего вида» 
(МАДОУ № 25) 

Ферсмана ул., д.11, г. Мончегорск, Мурманская область, 184510  

тел. (815-36) 3-13-44, e-mail: dou25@edumonch.ru 

ОКПО 36697962, ОГРН 1025100653929, ИНН/КПП 5107110414/510701001 

 
 

 

П Р И К А З 

 

26.05.2021                                            Мончегорск                                   № 83 О-Д 

 

 

Об утверждении Положения о языке  

 

В целях совершенствования нормативно – правовой базы МАДОУ №25 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить «Положение о языке».  

2. Признать утратившим силу «Положение о языке», утвержденное приказом от 

16.02.2021 №44 О-Д 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заведующего                                            Беленькова Е.В.  

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ  

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.  
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.  

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна  

Сертификат:  01CFE00010AD67B943E54FB0CD5B402E 

Владелец:  1025100653929, 06047299766, 005107110414, dou25@edumonch.ru, 
МАДОУ № 25, ЗАВЕДУЮЩИЙ, МАДОУ № 25, Колпакова, Ирина Петровна, 
RU, ГОРОД МОНЧЕГОРСК, 51 ОБЛАСТЬ МУРМАНСКАЯ, УЛИЦА ФЕРСМАНА, 
11 

Издатель:  ООО "КОМПАНИЯ "ТЕНЗОР", ООО "КОМПАНИЯ "ТЕНЗОР", 
Удостоверяющий центр, Московский проспект, д. 12, г. Ярославль, 76 
Ярославская область, RU, 007605016030, 1027600787994, 
ca_tensor@tensor.ru 

Срок действия:  Действителен с: 20.04.2021 16:28:31 UTC+03  
Действителен до: 20.07.2022 16:38:31 UTC+03 

Дата и время создания ЭП:  26.05.2021 13:13:47 UTC+03  
 

mailto:dou25@edumonch.ru


муниципальное автономное  дошкольное  образовательное учреждение 

«Детский сад № 25 компенсирующего вида»  

184510, Россия, Мурманская область, г.Мончегорск, ул. Ферсмана , д. 11 

тел. (81536) 3-13-44,  e-mail: dou25@edumonch.ru 
 
 

 
ПРИНЯТО                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО 

Педагогическим  советом                                                    И.О. Заведующего МАДОУ № 25                                                                                                                                                              
Протокол № 3 от 25.05.2021г.                                                    ___________ Беленькова Е.В.  
                                                                                                Приказ №83 -ОД  от 26.05.2021г. 

С учетом мнения Совета родителей 

Протокол  № 4  от 25.05.2021г.                                                      

ПОЛОЖЕНИЕ О ЯЗЫКЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад №25 компенсирующего вида» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о языке образования (далее по тексту – Положение) определяет 

язык образования для муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №25 компенсирующего вида» (далее – МАДОУ №25), 

реализующего адаптированную основную образовательную программу дошкольного 

образования МАДОУ №25  

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с: 

- ст.14Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; 

- Уставом МАДОУ №25. 

1.3. Язык образования МАДОУ №25 определяется данным Положением.  

1.4. Настоящее Положение размещается на официальном сайте МАДОУ №25 в сети 

Интернет. 

2. Язык образования в МАДОУ №25 

 

2.1. В МАДОУ №25 образовательная деятельность осуществляется на государственном 

языке Российской Федерации – русском языке как родном языке.  

2.2. В МАДОУ №25 отсутствует возможность обучения на каких – либо других языках из 

числа языков народов Российской Федерации. 

2.3. Выбор языка (русский язык) образования осуществляется по заявлению родителей 

(законных представителей) воспитанников при приеме (переводе) на обучение по 

адаптированной основной образовательной программе дошкольного образования МАДОУ 

№25.   

 

3. Заключительные положения 

3.1. Изменения в настоящее Положение могут вноситься в соответствии с действующим 
законодательством в Российской Федерации. 

mailto:dou25@edumonch.ru

